ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃ Q FRANCISCO
DE ASSIS

PORTARIA N° 264/2024

NOMEAR MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - CACS/FUNDEB.

Miguel Floreni Beren Lamberti, Prefeito Municipal de São
Francisco de Assis, usando das atribuições legais e com base em lei,

RESOLVE:

Nomear os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento, controle Social do fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS/FUNDEB, ficando assim constituído, revogando a Portaria n° 936/2022.

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Assis M. Almeida da silva
Suplente: Carlos Ari Prates Lamberti
Titular: Bruna Divane Machado Pastorini
Suplente: Alison James Alexandre Velozo

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: Deise Maria Lamberty de Farias
Suplente: Régis Gindri Lançanova

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Patrícia Regina Marchezan
Suplente: Monica Pires Chaves

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS
Titular: Lourdes Terezinha da Rosa Baú
Suplente: Lidiane Corrêa Lopes

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Deciomar Gindri
Suplente: Márcia Tadielo Gindri
Titular: Cleuzeli Torres Diceti
Suplente: João Alberto Rodrigues Dal Rosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

„ PREFEITURA MUNICIPAL DE

SA@ FRANCISCO
DE ASSIS

REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Vívian Alkaim Salomão José
Suplente: Giovana Margarete Muller Pereira

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Rosane Gonçalves Braga
Suplente: Flávio Aureci Ferreira Gonçalves

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: Maria de Fátima C. Fagundes
Suplente: Ester Guareschi da Cunha
Titular: Michel Gioda
Suplente: Sandra Mariza Soares Busnelo

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO
Titular: Ednara Roos Sacardi
Suplente: Maria Tarcema Gomes Berguemaier

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco de Assis, em 20 de
março de 2024.

Miguel Floseni Beren Lamberti
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Data Supra

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br/facebook: @prefeiturasãochicodeassis

Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica - CACS/FUNDEB
São Francisco de Assis- Rio Grande do Sul

Criado pela Lei Municipal n^l.337/2021, em 30 de março de 2021

Ofício FUNDEB n? 03/2024 São Francisco de Assis, 20 de março de 2024

Exmo. Sr. Prefeito
Miguel Floreni Beren Lamberti
Prefeito Municipal de São Francisco de Assis
Rio Grande do Sul

Exmo. Sr. Prefeito

Ao saudá-lo cordialmente, solicitamos que seja alterada a Portaria n9 936/2022, no que

tange a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação - CACS-FUNDEB, tendo em vista que a última indicação do Rotary Club São

Francisco de Assis, fora Priscilla Silveira Saquett. Nesse sentido, quando a rotariana assumiu a

pasta da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, tornou-se impossibilitada a manter-se no

cargo de conselheira do CACS-FUNDEB São Francisco de Assis/RS. Para tal, enviamos a

documentação referente a substituição. Pedimos que esta solicitação seja atendida com a maior

^
brevidade, pois precisamos dar andamento aos trâmites do FUNDEB em São Francisco de

Assis/RS

Certa de sua sensibilidade ao exposto, subscrevo.

Atenciosamente

Ikaim Salomão José
Pressente do Conselho FUNDEBMSFA

São Francisco de Assis/RS

Rota r y
Club de São Francisco de Assis

lima Sra.

vívían Alteaím salomfíojosé

Presidente do Conselho FUNt^eB. - SFA

sfio Francisco de Assis RS

^f,:..

004/2024/a g v

Rí>tary Club desfio Francisco de Assis, RS, entidade sem-fíns lucrativos com CNPJ

sob o n" 10.707.040/0001^0 representada por seu PRESIDENTE, Sr. AE>RJANO Ç\OT>A VIELMO

ve^vtpelo presente indicar a companheira de Rctary SANARA MARIZ.A SOARES B.WSNELO, CI>F

210.192.200.72 R/q 1004352702 telefone 55-̂ 672^177 residente e domiciliada na Rua B-orges

de Medeiros., 724 nesta cidade de sfio Francisco de Assis RS como sendo a indicada pelo clube para

o cargo de conselheira do CACS - FUNHEB. de sfio Francisco de Assis.

sendo o e[ue tinha para o , dessejá agradeço.

Sfio Francisco de Assis RS 12 Marco de 2024.

A r^ i-> i « M /-> /-i/~>r^« Assinado de forma digital por
ADRIANO GIODA ADRIANO GIODA

Presidente Rctary Club sfio Francisco de Assis RS

Adriano ^íoda víeUvu>

* Crie Esperança do Mundo *